
  

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 388/2023 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de 

suas atribuições, em conformidade com o Edital 72/2023 do Programa de Pós-graduação 

em Ciências da Saúde,  

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo para Aluno 

Especial do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde – Nível Mestrado, 

conforme indicado a seguir: 

 Candidatos aprovados e classificados 

Orientador Ordem de Classificação 

Tópicos Especiais em Ciências da 

Saúde 1: Plantas Medicinais - uma 

biociência 

1. Geovanna Carvalho Cardoso Lima 
2. Isabel Priscilla Dos Santos Guevara 
3. Dryelle Barbosa Rezende 
4. Valdinéia Dias Oliveira 
5. Larissa Santos Gonçalves 

Tópicos Especiais em Ciências da 
Saúde 2: Aspectos cronobiológicos de 
relevância na Saúde 

1. Isabel Priscilla Dos Santos Guevara 
2. Thaís Santos Farias 
3. Dryelle Barbosa Rezende 
4. Malianne Batista Dantas 
5. Lucas Martins Correia 

 

 Candidatos aprovados, porém não classificados (lista de espera) 

Orientador Ordem de Classificação 

Tópicos Especiais em Ciências da 

Saúde 1: Plantas Medicinais - uma 

biociência 

1. Janaina Reis Abreu 

2. Zayra Maria do Rosário Silva Lima 

Tópicos Especiais em Ciências da 

Saúde 2: Aspectos cronobiológicos de 

relevância na Saúde 

1. Agda Virgínia Dias Ramos 

2. Manuela Bello Marques Pereira Barreto 
3. Yana Rafaele Rocha Lima 
4. Liria Santos da Silva 
5. Iago Oliveira Fernandes dos Santos 
6. Erica Danille Ramos dos Santos 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 15 de junho de 2023. 

 
ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 

REITOR 


